[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____.07.2022  г.                                      №                                     с. Байкалово
О внесении изменений в Административный регламент по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район, утвержденный постановлением Администрации Байкаловского муниципального района от 03.10.2012 №691 (в редакции постановлений администрации от 17.04.2013г. № 304, от 20.10.2014г. № 613)
В связи с принятием Федерального закона от 16.04.2022 № 106-ФЗ                    «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район, утвержденный постановлением Администрации Байкаловского муниципального района от 03.10.2012 №691 (в редакции постановлений администрации от 17.04.2013г. № 304, от 20.10.2014г. № 613) (далее – регламент):
1) абзац 6 пункта  2.7 регламента изложить в следующей редакции:

«- выявления администрацией фактов, когда разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частей 5.1 - 5.7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

2) абзац 7 пункта  2.7 регламента изложить в следующей редакции:
«- выявления администрацией фактов нарушения требований, установленных частью 9.3 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;».
3) подпункт 8 пункта  2.21 регламента изложить в следующей редакции:

«8. нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частей 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ                              «О рекламе».»;

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию П.А. Глухих.
Глава

Байкаловского муниципального района

     А.Г. Дорожкин